
Anlage 1: 

Einteilung des Wahlgebiets in 7 Wahlkreise 



banridratEBint 
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Mandatsaufteilung auf die einzelnen Wahlkreise nach der Einwohnerzahl 

1 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
17 

19 

21 
23 
25 
27 

I 
Ravensburg 

Grünkraut 

II 
Weingarten 

Baienfurt 
Baindt 
Berg 
Schlier 

III 
Wilhelmsdorf 

Altshausen 
Borns 
Ebenweiler 
Ebersbach-Musbach 
Eichstegen 
Fleischwangen 
Guggenhausen 
Hoßkirch 
Königseggwald 
Riedhausen 
Unterwaldhausen 
Horgenzell 
Fronreute 
Wolpertswende 

IV 
Bad Waldsee 

Bergatreute 
Aulendorf 

V 
Wangen 

Achberg 
Amtzell 
Bodnegg 
Waldburg 

VI 
Leutkirch 

Aichstetten 
Aitrach 
Bad Wurzach 

VII 
Isny 

Argenbühl 
Kißlegg 
Vogt 
Wolfegg 

1 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
17 

19 

21 
23 
25 
27 

I II III IV V VI VII Wahlkreis 
1 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
17 

19 

21 
23 
25 
27 

53.678,0 1 45.486,0 2 30.688,0 7 33.601,0 6 39.470,0 4 42.839,0 3 37.491,0 5 283.253 1 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
17 

19 

21 
23 
25 
27 

17.892,7 8 15.162,0 9 10.229,3 15 11.200,3 13 13.156,7 11 14.279,7 10 12.497,0 12 
1 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
17 

19 

21 
23 
25 
27 

10.735,6 14 9.097,2 16 6.137,6 23 6.720,2 21 7.894,0 18 8.567,8 17 7.498,2 20 

1 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
17 

19 

21 
23 
25 
27 

7.668,3 19 6.498,0 22 4.384,0 33 4.800,1 30 5.638,6 26 6.119,9 24 5.355,9 27 

1 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
17 

19 

21 
23 
25 
27 

5.964,2 25 5.054,0 28 3.409,8 42 3.733,4 38 4.385,6 32 4.759,9 31 4.165,7 34 

1 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
17 

19 

21 
23 
25 
27 

4.879,8 29 4.135,1 35 2.789,8 52 3.054,6 46 3.588,2 39 3.894,5 37 3.408,3 43 

1 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
17 

19 

21 
23 
25 
27 

4.129,1 36 3.498,9 41 2.360,6 60 2.584,7 55 3.036,2 47 3.295,3 44 2.883,9 49 

1 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
17 

19 

21 
23 
25 
27 

3.578,5 40 3.032,4 48 2.045,9 : 7 69 2.240.1 64 2.631,3 54 2.855,9 50 2.499,4 58 

1 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
17 

19 

21 
23 
25 
27 

3.157,5 45 2.675,6 53 1.805,2 78 : 1.976,5 : 73 2.321,8 62 2.519,9 57 2.205,4 65 

1 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
17 

19 

21 
23 
25 
27 

2.825,2 51 2.394,0 59 1.615.2 85 1.768,5 80 : 2.077,4 68 2.254,7 63 1.973,2 74 

1 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
17 

19 

21 
23 
25 
27 

2.556,1 56 2.166,0 66 1.461,3 91 1.600,0 86 v • 1.879,5 75 2.040,0 70 1.785,3 79 

1 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
17 

19 

21 
23 
25 
27 

2.333,8 61 1.977,7 72 1.334,3 95 1.460.9 92 1.716,1 81 1.862,6 76 1.630,0 84 

1 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
17 

19 

21 
23 
25 
27 

V 2.147,1 67 1.819,4 77 : : 1.227,5 ; 97 1.344,0 94 1.578,8 88 1.713,6 82 1.499,6 89 

1 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
17 

19 

21 
23 
25 
27 1.988,1 71 1.684,7 ; 83 1.136,6 98 1.244.5 96 1.461,9 90 1.586,6 87 1.388,6 93 
62 12 10 7 7 9 9 8 Sitze 

l II III IV V VI VII Wahlkreis 

<63 <63 <63 <63 <63 <63 <63 

Anmerkung: vereinbarte Verwaltungsgemeinschaften: 
[1] Bad Waldsee, Bergatreute 
[2] Leutkirch, Aitrach, Aichstetten 
[3] Wolfegg, Vogt 
[4] Wilhelmsdorf, Horgenzell 
[5] Wangen, Achberg, Amtzell 

Gemeindeverwaltungsverbände: 
[1] Altshausen, Borns, Ebenweiler, Ebersbach-Musbach, Eichstegen, Fleischwangeri, Guggenhausen, 

Hoßkirch,Königseggwald, Riedhausen, Unterwald hausen 
[2] Bodnegg, Grünkraut, Schlier, Waldburg 
[3] Baienfurt, Baindt, Berg; Ravensburg, Weingarten 
[4] Fronreute, Wolpertswende 

7 V 



Anlage 2: 

Einteilung des Wahlgebiets in 8 Wahlkreise 
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Mandatsaufteilung auf die einzelnen Wahlkreise nach der Einwohnerzahl 
I 

Ravensburg 
II 

Weingarten 
Bodnegg 
Grünkraut 
Schlier 
Waldburg 

III 
Aulendorf 

Baienfurt 
Baindt 
Berg 
Fronreute 
Wolpertswende 

IV 
Wilhelmsdorf 

Altshausen 
Borns 
Ebenweiier 
Ebersbach-Musbach 
Eichstegen 
Fleischwangen 
Guggenhausen 
Hoßkirch 
Königseggwald 
Riedhausen 
Unterwaldhausen 
Horgenzell 

V 
Bad Waldsee 

Bergatreute 
Bad Wurzach 

VI 
Wangen 

Achberg 
Amtzeil 
Vogt 
Wolfegg 

VII 
Leutkirch 

Aichstetten 
Aitrach 

VIII 
Isny 

Argenbühl 
Kißlegg 

I II III IV V VI VII VIII Wahlkreis 
1 50.452,0 1 38.367,0 3 35.786,0 5 21.833,0 8 38.043,0 4 41.402,0 2 28.181,0 7 29.189,0 6 283.253 
3 16.817,3 9 12.789,0 11 11.928,7 13 7.277,7 20 12.681,0 12 13.800,7 10 9.393,7 16 9.729,7 15 
5 10.090,4 14 7.673,4 18 7.157,2 22 4.366,6 32 7.608,6 19 8.280,4 17 5.636,2 25 5.837,8 24 
7 7.207,4 21 5.481,0 27 5.112,3 29 3.119,0 47 5.434,7 28 5.914,6 23 4.025,9 36 4.169,9 35 
9 5.605,8 26 4.263,0 33 3.976,2 37 2.425,9 59 4.227,0 34 4.600,2 30 3.131,2 46 3.243,2 44 

11 4.586,5 31 3.487,9 40 3.253,3 43 1.984,8 72 3.458,5 41 3.763,8 39 2.561,9 55 2.653,5 54 
13 3.880,9 38 2.951,3 49 2.752,8 52 1.679,5 83 2.926,4 50 3.184,8 45 J 2.167.8 67 2 245,3 63! 
15 3.363,5 42 2.557,8 56 2.385,7 61 1.455,5 94 2.536,2 57 2.760,1 51 1.878.7 76 1.945,9 74 
17 2.967,8 48 2.256,9 62 2.105.1 68 1.284,3 101 : 2.237,8 64 2.435,4 58 1.657,7 85 1.717,0 81: 
19 2.655,4 53 2.019,3 : 69 1.883,5 75 1.149,1 105 2.002,3 71 2.179,1 66 1.483,2 93 1.536,3 89 
21 2.402,5 60 1.827,0 78 7 1.704.1 82 1.039,7 109 ::: 1.811.6 79 1.971,5 73 1.342.0 99 1.390,0 98 
23 2.193.6 65 : : 1.668.1 84 : 1.555,9 88 949,3 110 1.654,0 87 1.800.1 80 1.225.3 103 1.269.1 102 
25 2.018,1 70 1.534.7 90 1.431.4 95 873,3 111 1.521.7 : 92 : 1.656,1 : 86 1.127,2 106 1.167,6 104 
27 1.868.6 77 1.421.0 96 1.325,4 100 ; : 808,6 112 1.409.0 97 : 1.533,4 91 1.043.7 108 1.081,1 107 
62 11 9 8 5 8 9 6 6 Sitze 

I II III IV V VI VII VIII Wahlkreis 
<63 <63 <63 <63 <63 <63 <63 <63 

Anmerkung: vereinbarte Verwaltungsgemeinschaften: 
[1] Bad Waidsee, Bergatreute 
[2] Leutkirch, Aitrach, Aichstetten 
[3] Wolfegg, Vogt 
[4] Wilhelmsdorf, Horgenzell 
[5] Wangen, Achberg, Amtzell 

Gemeindeverwaltungsverbände: 
[1] Altshausen, Borns, Ebenweiler, Ebersbach-Musbach, Eichstegen, Fleischwangen, Guggenhausen, 

Hoßkirch,Königseggwald, Riedhausen, Unterwaldhausen 
[2] Bodnegg, Grünkraut, Schlier, Waldburg 
[3] Baienfurt, Baindt, Berg; Ravensburg, Weingarten 
[4] Fronreute, Wolpertswende 

V 



Anlage 3: 

Einteilung des Wahlgebiets in 9 Wahlkreise 
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Mandatsaufteilung auf die einzelnen Wahlkreise nach der Einwohnerzahl 
I 

Ravensburg 
II 

Weingarten 
III 

Aulendorf 
Baienfurt 
Baindt 
Berg 
Fronreute 
Wolpertswende 

IV 
Wilhelmsdorf 

Altshausen 
Borns 
Ebenweiler 
Ebersbach-Musbach 
Eichstegen 
Fleischwangen 
Guggenhausen 
Hoßkirch 
Königseggwald 
Riedhausen 
Unterwald hausen 
Horgenzell 

V 
Kißlegg 

Bodnegg 
Grünkraut 
Schlier 
Waldburg 
Vogt 
Wolfegg 

VI 
Bad Waldsee 

Bergatreute 
Bad Wurzach 

VII 
Wangen 

Achberg 
Amtzell 

VIII 
Leutkirch 

Aichstetten 
Aitrach 

IX 
Isny 

Argenbühl 

I II III IV V VI VII VIII IX Wahlkreis 
1 50.452,0 1 24.828,0 7 35.786,0 3 21.833,0 8 30.759,0 5 38.043,0 2 33.100,0 4 28.181,0 6 20.271,0 9 283.253 
3 16.817,3 10 8.276,0 17 11.928,7 12 7.277,7 19 10.253,0 14 12.681,0 11 11.033,3 13 9.393,7 16 6.757,0 22 
5 10.090,4 15 4.965,6 29 7.157,2 21 4.366,6 33 6.151,8 24 7.608,6 18 6.620,0 23 5.636,2 25 4.054,2 35 
7 7.207,4 20 3.546,9 40 5.112,3 28 3.119,0 46 4.394,1 32 5.434,7 27 4.728,6 30 4.025,9 36 2.895,9 50 
9 5.605,8 26 2.758,7 52 3.976,2 37 2.425,9 58 3.417,7 42 4.227,0 34 3.677,8 39 3.131,2 45 2.252,3 163 

11 4.586,5 31 2.257,1 62 3.253,3 44 ; 1.984,8 72 2.796,3 51 3.458,5 41 3.009,1 47 2.561,9 55 1.842,8 78 
13 3.880,9 38 1.909.8 74 2.752,8 53 : 1.679.5 83 2.366,1 61 2.926,4 49 2.546,2 56 2.167,8 67 1.559,3 89 
15 3.363,5 43 1.655,2 85 2.385,7 60 1.455,5 95 2.050,6 69 2.536,2 57 2.206,7 65 . 1.878,7 76 1.351,4 99 
17 2.967,8 48 1.460,5 94 2.105,1 68 1.284,3 105 1.809,4 80 2.237,8 64 1.947,1 73 1.657,7 84 1.192,4 109 
19 2.655,4 54 • 1:306,7 104 1.883,5 75 1.149.1 111 1.618,9 87 2.002,3 71 1.742,1 81 1.483,2 92 1.066,9 115 
21 2.402,5 59 1.182,3 110 1.704,1 82 : 1.039,7 117 1.464,7 93 1.811,6 79 1.576,2 88 1.342,0 100 965,3 1:19 

23 2.193,6 66 1.079,5 114 1.555,9 90 949,3 120 1.337,3 101 1.654,0 86 1.439,1 98 1.225,3 108 881,3 122 
25 2.018,1 70 993,1 : 118 1.431,4 97 873,3 123 1.230,4 106 1.521,7 91 1.324,0 103 1.127,2 113 810,8 124 
27 1.868,6 77 919.6 121 1.325,4 102 808.6 125 1.139,2 112 1.409.0 98 1.225,9 107 1.043,7 116 750.8 126 
62 11 6 8 5 7 8 7 6 4 Sitze 

I Ii III IV V VI VII VIII IX Wahlkreis 

<63 <63 <63 <63 <63 <63 <63 <63 <63 

Anmerkung: vereinbarte Verwaltungsgemeinschaften: 
[1] Bad Waidsee, Bergatreute 
[2] Leutkirch, Aitrach, Aichstetten 
[3] Wolfegg, Vogt 
[4] Wilhelmsdorf, Horgenzell 
[5] Wangen, Achberg, Amtzell 

Gemeindeverwaltungsverbände: 
[1] Altshausen, Borns, Ebenweiler, Ebersbach-Musbach, Eichstegen, Fleischwangen, Guggenhausen, 

Hoßkirch,Königseggwald, Riedhausen, Unterwaldhausen 
[2] Bodnegg, Grünkraut, Schlier, Waldburg 
[3] Baienfurt, Baindt, Berg; Ravensburg, Weingarten 
[4] Fronreute, Wolpertswende 
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Anlage 4: 

Einteilung des Wahlgebiets in 10 Wahlkreise 

(entspricht der Wahikreiseinteilung der Jahre 1999, 2004, 2009, 2014) 



Landratsamt 
Ravensburg 

10 Wahlkreise 
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d> 



Mandatsaufteilung auf die einzelnen Wahlkreise nach der Einwohnerzahl 

1 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
17 
19 
21 
23 
25 
27 

I 
Ravensburg 

II 
Weingarten 

III 
Baienfurt 

Baindt 
Berg 
Fronreute 
Wolpertswende 

IV 
Vogt 

Bodnegg 
Grünkraut 
Schlier 
Waldburg 
Wolfegg 

V 
Aulendorf 

Altshausen 
Borns 
Ebenweiler 
Ebersbach-Musbach 
Eichstegen 
Fleischwangen 
Guggenhausen 
Hoßkirch 
Königseggwald 
Riedhausen 
Unterwaldhausen 
Horgenzell 
Wilhelmsdorf 

VI 
Bad Waldsee 

Bergatreute 

VII 
Wangen 

Achberg 
Amtzell 

VIII 
Leutkirch 

Aichstetten 
Aitrach 

IX 
Isny 

Argenbühl 

X 
Bad Wurzach 

Kißlegg 

1 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
17 
19 
21 
23 
25 
27 

I Ii III IV V VI VII VIII IX X Wahlkreis 
1 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
17 
19 
21 
23 
25 
27 

50.452,0 1 24.828,0 6 25.570,0 5 21.841,0 9 32.049,0 3 23.385,0 8 33.100,0 2 28.181,0 4 20.271,0 10 23.576,0 7 283.253 1 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
17 
19 
21 
23 
25 
27 

16.817,3 11 8.276,0 17 8.523,3 16 7.280,3 20 10.683,0 13 7.795,0 19 11.033,3 12 9.393,7 15 6.757,0 22 7.858,7 18 
1 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
17 
19 
21 
23 
25 
27 

10.090,4 14 4.965,6 28 5.114,0 27 4.368,2 34 6.409,8 24 4.677,0 31 6.620,0 23 5.636,2 25 4.054,2 35 4.715,2 30 

1 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
17 
19 
21 
23 
25 
27 

7.207,4 21 3.546,9 41 3.652,9 39 3.120,1 46 4.578,4 33 3.340,7 44 4.728,6 29 4.025,9 36 2.895,9 50 3.368,0 42 

1 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
17 
19 
21 
23 
25 
27 

5.605,8 26 2.758,7 52 2.841,1 51 2.426,8 59 3.561,0 40 2.598,3 55 3.677,8 38 3.131,2 45 2.252,3 63 2.619,6 54 

1 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
17 
19 
21 
23 
25 
27 

4.586,5 32 2.257,1 62 2.324,5 61 1.985,5 71 2.913,5 49 2.125,9 69 3.009,1 47 2.561,9 56 1.842,8 78 2.143,3 67 

1 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
17 
19 
21 
23 
25 
27 

3.880,9 37 1.909,8 74 1.966,9 72 1.680,1 84 2.465,3 58 1.798,8 80 2.546,2 57 2.167,8 66 1.559,3 89 1.813,5 79 

1 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
17 
19 
21 
23 
25 
27 

3.363,5 43 1.655,2 86 1.704,7 82 1.456,1 95 2.136,6 68 1.559,0 90 2.206,7 64 1.878,7 76 1.351,4 100 1.571,7 88 

1 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
17 
19 
21 
23 
25 
27 

2.967,8 48 1.460,5 94 1.504,1 92 1.284,8 105 1.885,2 75 1.375,6 99 1.947,1 73 1.657,7 85 1.192,4 112 1.386,8 98 

1 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
17 
19 
21 
23 
25 
27 

2.655,4 53 1.306jl 104 1.345,8 101 1.149,5 115 1.686,8 83 ~T230^l 108 1.742,1 81 1.483,2 93 1.066,9 121 1.240,8 107 

1 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
17 
19 
21 
23 
25 
27 

2.402,5 60 1.182,3 114 1.217,6 111 1.040,0 123 1.526,1 91 1.113,6 118 1.576,2 87 1.342,0 102 965,3 128 1.122,7 117 

1 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
17 
19 
21 
23 
25 
27 

2.193,6 65 1.079,5 120 1.111,7 119 949,6 129 1.393,4 97 1.016,7 126 1.439,1 96 1.225,3 110 881,3 134 1.025,0 124 

1 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
17 
19 
21 
23 
25 
27 

2.018,1 70 993,1 127 1.022,8 125 873,6 135 1.282,0 106 935,4 132 1.324,0 103 1.127,2 116 810,8 138 943,0 131 

1 
3 
5 
7 
9 

11 
13 
15 
17 
19 
21 
23 
25 
27 1.868,6 77 919,6 133 947,0 130 808,9 139 1.187,0 113 866,1 137 1.225,9 109 1.043,7 122 750,8 140 873,2 136 
62 11 6 6 5 7 5 7 6 4 5 Sitze 

l II III IV V VI VII VIII IX X Wahlkreis 
<63 <63 <63 <63 <63 <63 <63 <63 <63 <63 

Anmerkung: vereinbarte Verwaltungsgemeinschaften: 
[1] Bad Waldsee, Bergatreute 
[2] Leutkirch, Aitrach, Aichstetten 
[3] Wolfegg, Vogt 
[4] Wilhelmsdorf, Horgenzell 
[5] Wangen, Achberg, Amtzell 

Gemeindeverwaltungsverbände: 
[1] Altshausen, Borns, Ebenweiler, Ebersbach-Musbach, Eichstegen, Fleischwangen, Guggenhausen, 

Hoßkirch,Königseggwald, Riedhausen, Unterwaldhausen 
[2] Bodnegg, Grünkraut, Schlier, Waldburg 
[3] Baienfurt, Baindt, Berg; Ravensburg, Weingarten 
[4] Fronreute, Wolpertswende 
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